547. 53. Λάμαχος δὲ τῶν Ἀθηναίων — ἐπελεύτησε] Stat a Nostri partibus Iustinus L. IV. 4., non item Thucydides, Lamachum L. VI. 101. oecubuisse referens ante Gylippi in Syracusanam urbem adventum, a quo nihil dissentit Plut. Nic. p. 534. F. Sed hoc iam animadvertisit doctissimus Wassius. WESS.

547. 62. Καὶ δι’ ὅλης τῆς Ἐπιπολῆς etc.] Ita c. 11. παρεισπεσόντες ἐντὸς τοῦ τειχίσματος τῆς Ἐπιπολῆς. Alias τὰς Ἐπιπολὰς cum Thucydide, Livio, Plutarcho atque aliis adpellare adsuevit. Situm designat Thucydid. VI. 96. WESS.

547. 73. Πινθόμεροι δὲ οἱ Ἀθηναῖοι τὴν παρονσίαν αὐτῶν] Facit scriptorum Codd. discordia, ut dubitem, utrum hanc sedem tueri Athenienses possint. Siculi, οἱ Σικελοί, patronos habent optimae fidei libros, quibus album calculum si adponas, dicendum erit, interiora Siciliae incolentes Siculos, Atheniensium partibus studentes, in collectam hanc a Gylippo manum irruisse. Et constat Siculorum plures in has partes transiisse ex Thucydide L. VI. 103., qui quidem de Gylippi per Siciliam, ut socios conquereret, itinere L. VII. 7. et c. 21., sed nihil de clade. Firmat tamen suspicionem Siculorum illis insidiis, quas alio tempore, a Nicia illectos, Syracusanorum sociis struxisse prodidit L. VII. 32. WESS.

548. 79. Τὰς δὲ ἀραιόγονς ἐποιοῦντο] In omnibus nostris exemplaribus legitur, τὰς δὲ ἀραιόγονς ἐποιοῦντο. in omnibus ergo mendo sum hunc locum esse dico; at castigatum iri legendō ita, τὰς ἀραιέρας ἐποιοῦντο. Quoniam autem non passim obvia est vox ἀραιέρα, ideoque paucis intellecta, utpote in vulgatis Lexicis nequaquam ut par est exposita: locos proferam ex qui-

bus eius usus aperte cognosci possit. Polybius apud Suidam, τῶν δὲ ρωτιζῶν δυνάμεων κατὰ θάλασσαν ταῖς ἀναπείραις καὶ ταῖς εἰρησίαις ἐγύμναζον. Citat vero idem Suidas et hunc locum, sed eius authorem non nominans, κατασπᾶν τὰς ναῦς, τὰς ἐπηρεσίας ἔμβιβάζειν, καὶ τῆς εἰρησίας ἀνάπειρου λαμβάνειν: παρέλκοντα τὸν χρόνον ἐπίτηδες, ἔως τὰ παρὰ Ρωμαίων αὐτῷ γένηται παρεγά. Sed cur non ipsem̄ potius Diodorus exempla quae habet nobis suppeditet? Ita enim ille p. 350. (c. 38. huius libri) circa principium, οἵ τὸν στόλον εἰς Σάμον ἀθροίσαντες ἐγύμναζον τοὺς στρατιώτας εἰς ναυμαχίαν, καθ' ἥμέραν ἀναπείρους ποιούμενοι. In eadem non procul a fine: Λαπεδαιμόνοι δὲ θεωροῦντες τοὺς πολεμίους τὰ πρὸς τὴν μάχην ἐτοιμαζομένους, καὶ αὐτοὶ πέρθ' ἥμέρας ἀνάπειρους ποιούμενοι, καὶ γυμνάσαντες τοὺς ἐρέτας, ἔξεταζαν τὸν στόλον εἰς ναυμαχίαν. Hinc vero et verbum ἀναπειρῶσθαι pro ἀνάπειροι seu ἀναπείρους ποιεῖσθαι. Thueyd. L. VII. c. 7. οἱ τε Σιραιούσιοι ρωτικὸν ἐπλήρωνν, καὶ ἀνεπειρῶντο. ubi scholiastes debuerat de hac peculiari huius verbi significacione nos admonere, nec contentus his expositionibus esse, ἀπεπειρῶντο, ἐμελέτων. Quibus ex locis nemo non perspicere queat quam apta (idque cum exigua mutatione) futura sit lectio haec, τὰς ἀναπείρους ἐποιοῦντο. Scio tamen doctissimos quosdam viros, quum diu multumque in restituendo hoc loco se torsissent, tandem in ea sententia fuisse ut putarent nulla sincerae lectionis hic superesse vestigia. At enim qui poterant magis servari quam ex ἀναπείρους faciendo ἀναπήρους. Quidam autem (alioqui eruditissimus et ipse) locum hunc interpretans, ἀναπήρους depravatum esse aut dissimulavit, aut certe non animadvertisit. Atqui, ut licaret ita loqui ἀναπήρους ναῦς ποιεῖσθαι, quorsum id pertineret? STEPH. Τὰς ἀναπείρους cum H. Stephano legendum. Vera tamen lection fuerit, si pro ἐποιοῦντο reposueris ἐναντηροῦντο, mutilatas resarciebant. RHOD. Τὰς ἀναπείρους ἐποιοῦντο] Sagaci conjectura verum H. Stephanus, quicum nollem dissensisset in re certa Rhodomannus, assecutus est. Loquendi genus, etsi dubium post Stephani hanc curam esse non possit, stabiliam Polybio auctore, qui de Romanorum Consule Lutatio L. I. 59. ἀλλ' ἀν' ἐνάστην ἥμέραν ΑΝΑΠΕΙΡΑΣ καὶ μελέτας ΠΟΙΩΝ τοῖς πληρώμασιν οἰκεῖως τῆς ἐπιβολῆς. Et L. IV. 2. de Philippo, καὶ συνεχεῖς ΠΟΙΟΥΜΕΝΟΣ ΑΝΑΠΕΙΡΑΣ, ἐγύμναζε τοῖς φαλαγγίτας καὶ συνεργίζε ταῖς εἰρησίαις. Noster, cui Polybianam dictionem imitari in more positum, paullo diversiore modo L. XV. 3. καὶ συνεχεῖς διαπέρους καὶ γυμνασίας ποιούμενος ἡτοιμάζετο etc. Hinc ἡ τῶν πλοίων ἀνάπειρα cum naves in mare deducuntur, ut et earum et remigum periculum fiat, et ἀναπειρῶσθαι τοῖς συάγεσι in Polybii Excerpt. Leg. LX. Demosthenes Orat. de Steph. Trierarch. p. 676. ἐπεπλήρωτό μοι, καὶ πάντες ἔωρας ἥμεῖς ἀναπειρωμένην τὴν ναῦν. Quae quidem veterum loca, si calamo